[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

30.01.2018

                       г. Уссурийск                                     №  752-НПА
О внесении изменений в Устав
Уссурийского городского округа
   В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 18 июля 2017 года № 171-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 5 декабря 2017 года № 380-ФЗ "О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации", от 5 декабря 2017 года № 389-ФЗ "О внесении изменений в статьи 25.1 и 56 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Уссурийского городского округа следующие изменения:
1)  часть 91 статьи 28 изложить в следующей редакции:

"91. В случае, если глава городского округа, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Приморского края об отрешении от должности главы городского округа либо на основании решения Думы городского округа об удалении главы городского округа в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Дума городского округа не вправе принимать решение об избрании главы городского округа, избираемого Думой городского округа из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.";
2) часть 6 статьи 57 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Изменения и дополнения, внесенные в Устав городского округа и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава городского округа в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы городского округа, принявшей муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав городского округа, а в случае формирования Думы городского округа с внутригородским делением в соответствии с пунктом 1 части 4 и пунктом 1 части 5 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" - после истечения срока полномочий главы городского округа, подписавшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав городского округа.";

3) часть 2 статьи 65 изложить в следующей редакции:

"2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на сходе граждан.".

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации в источнике для официального опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа                                             Н. Н. Рудь